РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	30.09.2021.
	№ 13

О внесении изменений в решение Совета Порздневского сельского поселения от 22.05.2014 №5 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе   Порздневского сельского поселения
В целях регулирования бюджетного процесса, учитывая протест прокуратуры Лухского района №02-31-2021 от 21.07.2021, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Порздневского сельского поселения решил:
1. абзац 7 и абзац 8 пункта 2.1 статьи 2 Положения о бюджетном процессе Порздневского сельского поселения изложить в новой редакции:
- осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий Совета Порздневского сельского поселения, в ходе проводимых Советом поселения слушаний и в связи с депутатскими запросами;

- формируют и определяют правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля

2. Подпункт 5 пункта 2.5 статьи 2 Положения о бюджетном процессе Порздневского сельского поселения изложить в новой редакции:

5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведений о закрепленным за ним источниках доходов.

Председатель Совета

Порздневского сельского  поселения                              И.В.Жидкова